
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO 
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU 
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 
 

 

 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 

 
 
 

Petrinja - Zagreb, listopad 2019. 

 



 

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
 

Nositelj izrade: 

GRAD PETRINJA 
Gradonačelnik Grada Petrinje: Darinko DUMBOVIĆ 
 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE,  
GRADITELJSTVO,ZAŠTITU OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE  
 

Privremena pročelnica: Vlasta VUGLEC, dipl.ing.građ. 
 
 
Stručni izrađivač: 

CPA CENTAR ZA PROSTORNO UREĐENJE I ARHITEKTURU d.o.o. Zagreb 

Direktor CPA:  Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
 

Odgovorna voditeljica izrade Nacrta prijedloga Dora DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 
IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje: ovlaštena arhitektica urbanistica 
 

Stručni tim CPA:   Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
  Neda KAMINSKI - KIRŠ, dipl.ing.arh. 
  mr.sc. Zrinka TADIĆ, dipl.ing.arh. 
  Dora DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 
 

Suradnja u izradi Plana:  Igor GRUBIŠIĆ, dipl.ing.građ. 
  Barbara VAJDIĆ, dipl.oecc. 
  Josip ŠTEFIČIĆ, dipl.iur. 
 
 
 
 
  Petrinja - Zagreb, listopad 2019. 

 



 

  



 

 

 

SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

GRAD PETRINJA  

Naziv prostornog plana: 
IV. IZMJENE I DOPUNE  

GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  
Odluka Gradskog vijeća Grada Petrinje o izradi  

IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje:  
"Službeni vjesnik", broj 45A/19 

Odluka Gradskog vijeća Grada Petrinje o donošenju  
IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje:  

"Službeni vjesnik", broj 69/19 

Javna rasprava objavljena je:  
05. rujna 2019. godine 

Javni uvid održan: 
od 06. do 16. rujna 2019. godine 

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave: 
 
 
 
 

M.P. 

Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave: 
 
 
 
 

………………………………………… 
Vlasta Vuglec, dipl.ing.građ. 

Mišljenje na plan : 
JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO - MOSLAVAČKE ŽUPANIJE 

mišljenje klasa: 350-01/19-03/08, urbroj: 2176-117-03-19-5 od 23. rujna 2019. godine na osnovi članka 107. Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) da je Konačni prijedlog IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje usklađen sa 

Prostornim planom Sisačko - moslavačke županije ("Službeni glasnik SMŽ", broj 04/01, 12/10, 10/17 i 12/19) 

 

Pravna osoba koja je izradila plan: 

CPA CENTAR ZA PROSTORNO UREĐENJE I ARHITEKTURU d.o.o. Zagreb 

Pečat pravne osobe koja je izradila plan: 
 
 
 
 

M.P. 

Odgovorna osoba: 
 
 
 
 

………………………………………… 
Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh. 

Pečat odgovorne voditeljice izrade plana: 
 
 
 
 

M.P. 

Odgovorna voditeljica izrade Nacrta prijedloga  
IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje: 

 
 

………………………………………… 
Dora Dolečki Glasinović, dipl.ing.arh. 

ovlaštena arhitektica urbanistica 

Stručni tim CPA d.o.o.: 
1. Neda Kaminski-Kirš, dipl.ing.arh. 
2. Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh.  
3. mr.sc. Zrinka Tadić, dipl.ing.arh.  
4. Dora Dolečki Glasinović, dipl.ing.arh.  

Suradnja u izradi Plana: 
1. Igor Grubišić, dipl.ing.građ. 
2. Barbara Vajdić, dipl.oecc. 
3. Josip Štefičić, dipl.iur. 

Pečat Gradskog vijeća Grada Petrinje: 
 
 
 
 
 

M.P. 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Petrinje: 
 
 
 
 

………………………………………… 
Nenad Radošević, mag.iur. 

Istovjetnost prostornog plana s izvornikom ovjerava: 
 
 
 
 
 

………………………………………… 
 ( ime, prezime, potpis ) 

Pečat nadležnog tijela: 
 
 
 
 

M.P. 

  



 

 
 
 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
OPĆI PRILOZI 
 
 
- izvadak iz registra Trgovačkog suda u Zagrebu za tvrtku CPA Centar za prostorno uređenje i 

arhitekturu d.o.o. za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja 
- suglasnost Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja, Uprave za prostorno uređenje, pravne 

poslove i programe Europske unije za obavljanje stručnih poslova izrade nacrta prijedloga svih 
prostornih planova i nacrta izvješća o stanju u prostoru svih razina iz članka 2. stavka 1. točke 1. 
Pravilnika o izdavanju suglasnosti za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja (NN 136/15) za 
tvrtku CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. (klasa: UP/I-350-02/17-07/3 urbroj: 
531-05-17-4 od 07. ožujka 2017. godine) 

- rješenje tvrtke CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. o imenovanju odgovorne 
voditeljice izrade IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje 

- rješenje Hrvatske komore arhitekata o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata urbanista za Doru Dolečki 
Glasinović, dipl.ing.arh. (klasa: UP/I-034-02/19-07/13 ur.broj: 505-04-19-2 od 24. siječnja 2019.)  

- izjava odgovorne voditeljice izrade o usklađenosti Nacrta prijedloga IV. izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Petrinje prema članku 83. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 
65/17, 114/18 i 39/19) 

 
 
  



 

 
  



 

 

 
 

 
  



 

 

 
  



 

 

 
 

 
  



 

 
 
 
  



 

 

 
 

 
  



 

 
 

 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RJEŠENJE O IMENOVANJU  
ODGOVORNE VODITELJICE IZRADE  

 
 
 
Temeljem članka 82. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 
153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) za odgovornu voditeljicu izrade  
 

NACRTA PRIJEDLOGA IV. IZMJENA I DOPUNA  
GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 

 
imenuje se: 
 
DORA DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 
ovlaštena arhitektica urbanistica 
 
 
Imenovana zadovoljava uvjete iz članka 82. stavak 2. navedenog Zakona. 
 
 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

       Direktor CPA d.o.o.: 
 

       TOMISLAV DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
U Zagrebu, 15. srpnja 2019. godine 
  



 

  



 

 

 
 
 
 

 
  



 

 
 

 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 83. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) 
izdaje se 
 

IZJAVA ODGOVORNE VODITELJICE IZRADE  
NACRTA PRIJEDLOGA IV. IZMJENA I DOPUNA  

GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
kojom se potvrđuje da je Nacrt prijedloga IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog 
plana grada Petrinje izrađen u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13, 
65/17, 114/18 i 39/19), propisima donesenim na temelju navedenog Zakona i posebnim 
propisima koji su od utjecaja na prostorno uređenje te da su određene dijelove, odnosno 
sadržaj predmetnog dokumenta prostornog uređenja izradili stručnjaci odgovarajućih struka. 
 
 
 
 

Odgovorna voditeljica izrade  
Nacrta prijedloga IV. izmjena i dopuna  

Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje: 
 

DORA DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 
ovlaštena arhitektica urbanistica  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U Zagrebu, 02. rujna 2019. godine 
  



 

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
MIŠLJENJE ZAVODA ZA PROSTORNO UREĐENJE  
SISAČKO - MOSLAVAČKE ŽUPANIJE  
 
 
 
- mišljenje Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Sisačko - moslavačke županije 

(klasa: 350-01/19-03/08, urbroj: 2176-117-03-19-5 od 23. rujna 2019. godine) o 
usklađenosti IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje sa Prostornim 
planom Sisačko - moslavačke županije ("Službeni glasnik Sisačko - moslavačke županije", broj 04/01, 
12/10, 10/17 i 12/19) - na osnovi članka 107. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 
114/18 i 39/19) 

 
 
 
  



 

 
 
  



 

 

 
 

 
  



 

 
 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
SADRŽAJ ELABORATA  
 
 
 
U V O D 
 
TEKSTUALNI DIO PLANA - ODREDBE ZA PROVEDBU 
 
GRAFIČKI DIO PLANA  
 
OBRAZLOŽENJE  
 
PRILOZI PLANA: 
 
 Stručne podloge na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
 Popis sektorskih dokumenata i propisa koji su poštivani u izradi Plana 
 Mišljenje nadležnog tijela za zaštitu okoliša  
 Zahtjevi nadležnih javnopravnih tijela za izradu plana  
 Izvješće o javnoj raspravi 
 Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana 
 Sažetak za javnost 
 
 
  



 

 
 
 



 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
U V O D 
 
 
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje je 12. srpnja 2019. godine donijelo Odluku o izradi IV. izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Petrinje (objava: "Službeni vjesnik" broj 45A/19).1 
 
Predmet IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje ("Službeni vjesnik", broj 
10/07, 08/08, 42/08, 12/11, 17/12, 14/13, 18/15, 48/16 i 50/16) je isključivo izmjena dijelova 
tekstualnog i grafičkog dijela GUP-a u svrhu realizacije projekta za izgradnju "Sportsko rekreacijskog 
centra Petrinjčica" u sklopu projekta "Sportsko rekreacijska zona uz rijeku Petrinjčicu" koji je usklađen s 
Intervencijskim planom Grada Petrinje.  
 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje je 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine Grada Petrinje.  
 
 
Kako je Zakonom o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) propisano da se za planove 
jedinica lokalne samouprave obvezno provodi postupak u kojem se odlučuje o potrebi provedbe postupka 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, Nositelj izrade je tijekom izrade proveo postupak 
ocjene o potrebi izrade strateške procjene utjecaja na okoliš za IV. izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana grada Petrinje. 2 
 
 
U skladu sa člankom 79. Zakona o prostornom uređenju Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine Grada Petrinje kao Nositelj izrade Plana dostavio je tijelima 
i osobama određenim posebnim propisima Odluku o izradi IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje s 
pozivom za dostavu zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti).3 
 
Podatke, planske smjernice i dokumente iz područja svog djelokruga u propisanom roku dostavili su: 
- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, Područni ured civilne 

zaštite Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak, Odjel inspekcije (dopis klasa: 214-02/19-11/53, urbroj: 
511-01-364-19-2 MV od 19. srpnja 2019. godine) 

- MINISTARSTVO DRŽAVNE IMOVINE (dopis klasa: 940-01/19-03/3886, urbroj: 536-03-02-03/03-19-
02 od 16. kolovoza 2019. godine) 

- SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša (dopis klasa: 351-01/19-01/16, urbroj: 2176/01-08/11-19-2 od 24. srpnja 2019. godine) 

- JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO - MOSLAVAČKE ŽUPANIJE (dopis 
klasa: 350-01/19-03/08, urbroj: 2176-117-03-19-2 od 23. srpnja 2019. godine) 

- GRAD PETRINJA, Upravni odjel za komunalne djelatnosti (dopis klasa: 350-02/19-01/07, urbroj: 
2176/06-09/1-19-2 od 22. srpnja 2019. godine) 

  

                                                      
1 Odluka Gradskog vijeća Grada Petrinje, klasa: 350-01/19-01/11, urbroj: 2176/06-01-19-5 od 12. srpnja 2019. godine 
2 Odluka Gradonačelnika Grada Petrinje kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za IV. 

izmjene i dopune GUP-a grada Petrinje (klasa: 351-03/19-01/04, urbroj: 2176/06-02-19-14 od 30. kolovoza 2019. godine; 
objava: "Službeni vjesnik", broj 56/19 od 04. rujna 2019. godine) 

3 Grad Petrinja, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine (dopis klasa: 350-01/19-
01/11, urbroj: 2176/06-07/15-19-10 od 17. srpnja 2019. godine) 



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- UVOD - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 2 

 
 
Po isteku roka za pribavljanje zahtjeva stručni tim CPA izradio je Nacrt prijedloga IV. izmjena i dopuna 
GUP-a Petrinje na temelju kojega je Gradonačelnik Grada Petrinje utvrdio: 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG 
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- Prijedlog plana za javnu raspravu - 
 
i zadužio Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine Grada 
Petrinje da objavi i provede javnu raspravu o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje. 
Zakonom o prostornom uređenju propisan je javni uvid u prijedlog izmjena i dopuna dokumenata 
prostornog uređenja u trajanju od najmanje 8, ali ne više od 15 dana.  
 
Javna rasprava o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje provedena je od 06. do 16. rujna 
2019. godine. Tijekom javne rasprave 11. rujna 2019. godine održano je javno izlaganje o Prijedlogu IV. 
izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje. 
 
U roku propisanom objavom javne rasprave o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje nije 
podnesena niti jedna primjedba odnosno mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti nadležnih 
javnopravnih tijela. U smislu članka 101. Zakona o prostornom uređenju smatra se da je mišljenje, 
odnosno suglasnost javnopravnog tijela dano i da je prijedlog Plana izrađen u skladu s danim zahtjevima, 
odnosno s posebnim propisom i/ili dokumentom. 
 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine Grada Petrinje je, u 
suradnji s CPA kao stručnim izrađivačem, pripremio Izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu IV. izmjena i 
dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje. 4 
 
 
Na osnovi članka 107. Zakona o prostornom uređenju Nositelj izrade je na: 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG 
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- Konačni prijedlog plana - 
 
pribavio mišljenje Javne ustanove Zavod za prostorno uređenje Sisačko - moslavačke županije o 
usklađenosti IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje sa Prostornim planom 
Sisačko - moslavačke županije ("Službeni glasnik Sisačko - moslavačke županije", broj 04/01, 12/10, 
10/17 i 12/19). 5 
 
 
Po provođenju procedure propisane Zakonom o prostornom uređenju, a na prijedlog Gradonačelnika 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG 
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

 
usvojilo je Gradsko vijeće Grada Petrinje na svojoj 30. sjednici, održanoj 11. listopada 2019. godine. 
 

                                                      
4 Grad Petrinja, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine - Izvješće o javnoj raspravi o 

Prijedlogu IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje, (klasa: 350-01/19-01/11, ur.broj: 2176/06-07/15-19-26 od 17. rujna 
2019. godine) 

5 Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Sisačko - moslavačke županije (mišljenje klasa: 350-01/19-03/08, urbroj: 2176-
117-03-19-5 od 23. rujna 2019. godine) 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
TEKSTUALNI DIO PLANA - ODREDBE ZA PROVEDBU 
 
 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- ODREDBE ZA PROVEDBU - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 4 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- ODREDBE ZA PROVEDBU - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 5 

 
 

Na temelju članka 109. i 113. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine", broj 153/13, 
65/17, 114/18 i 39/19), Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada 
Petrinje ("Službeni vjesnik", broj 45A/19) i članka 36. stavak 1. točke 7. Statuta Grada Petrinje ("Službeni 
vjesnik", broj14/13, 52/14, 68/17, 09/18, 13/18 - ispr. i 59/18) Gradsko vijeće Grada Petrinje na 30. 
sjednici održanoj 11. listopada 2019. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU  
o donošenju IV. izmjena i dopuna Generalnog 

urbanističkog plana grada Petrinje  
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom donose se IV. izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje 

("Službeni vjesnik", broj 10/07, 08/08, 42/08, 12/11, 17/12, 14/13, 18/15, 48/16 i 50/16) (u nastavku 
teksta: IV. izmjene i dopune GUP-a).  

 
Članak 2. 

(1) Elaborat pod nazivom "IV. izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje" 
izradila je tvrtka Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, registrirana za obavljanje 
svih stručnih poslova prostornog uređenja. 

(2) Sastavni dio ove Odluke je elaborat iz stavka 1. ovog članka koji se sastoji od: 
1. TEKSTUALNI DIO PLANA - Odredbe za provedbu 
2. GRAFIČKI DIO PLANA - kartografski prikazi u mjerilu 1 : 5.000: 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA 
2. MREŽA GOSPODARSKIH I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

3. OBRAZLOŽENJE 
4. PRILOZI PLANA 

 
Članak 3. 

Kartografski prikazi broj 1. "KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA" i broj 2. "MREŽA 
GOSPODARSKIH I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI" u elaboratu Generalnog urbanističkog plana grada 
Petrinje ("Službeni vjesnik", broj 10/07, 08/08, 42/08, 12/11, 17/12, 14/13, 18/15, 48/16 i 50/16) 
zamjenjuju se kartografskim prikazima broj 1. "KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA" i broj 2. "MREŽA 
GOSPODARSKIH I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI" iz elaborata pod nazivom "IV. izmjene i dopune GUP-a 
Petrinje" koji je naveden u članku 2. ove Odluke. 

 
Članak 4. 

(1) IV. izmjene i dopune GUP-a Petrinje izrađene su u 6 (šest) izvornika ovjerena pečatom 
Gradskog vijeća Grada Petrinje i potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Petrinje.  

(2) Dva primjerka izvornika IV. izmjena i dopuna GUP-a čuvaju se u Upravnom odjelu za 
prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine Grada Petrinje. 

(3) Po jedan izvornik IV. izmjena i dopuna GUP-a Petrinje zajedno s ovom Odlukom dostavlja se: 
- Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja Republike Hrvatske 
- Javnoj ustanovi Zavod za prostorno uređenje Sisačko - moslavačke županije 
- Upravnom odjelu za prostorno uređenje i graditeljstvo Sisačko - moslavačke županije 
- Pismohrani Grada Petrinje. 
(4) U skladu s odredbama posebnog propisa svatko ima pravo uvida u dokumentaciju IV. izmjena 

i dopuna GUP-a. 
(5) Uvid u IV. izmjene i dopune GUP-a može se obaviti u Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 

graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine Grada Petrinje, Gundulićeva ulica 2 i na službenoj mrežnoj 
stranici Grada Petrinje. 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- ODREDBE ZA PROVEDBU - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 6 

 
 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku".  
 
 
 

SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD PETRINJA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 
 
KLASA:   350-01/19-01/11 
URBROJ:  2176/06-01-19-35 
Petrinja,  11. listopada 2019. godine 
 
 

PREDSJEDNIK 
 

Nenad Radošević, mag.iur., v.r. 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 7 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
GRAFIČKI DIO PLANA : 
 
 
 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA      mjerilo 1 : 5.000 
 
2. MREŽA GOSPODARSKIH I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI   mjerilo 1 : 5.000 
 
 
 
  



 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 8 

 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 11 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
 
PRILOG PLANA - OBRAZLOŽENJE 
 
 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- OBRAZLOŽENJE - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 12 

  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- OBRAZLOŽENJE - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBRAZLOŽENJE IV. IZMJENA I DOPUNA  
GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  
 
 
Generalni urbanistički plan Grada Petrinje ("Službeni vjesnik", broj 10/07, 08/08, 42/08, 12/11, 17/12, 
14/13, 18/15, 48/16 i 50/16) donijelo je Gradsko vijeće Grada Petrinje te se provodi od 24. travnja 2007. 
godine, kada je stupio na snagu. Sagledavanjem prostornih mogućnosti i razvojnih potreba u proteklom 
razdoblju su kroz izmjene i dopune GUP-a izvršene promjene i prilagodbe dijelova planskih rješenja kako 
GUP Petrinje kako ne bi predstavljao ograničenje u razvoju grada.  
 
 
Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) i pripadajućim podzakonskim 
aktima reguliran je način gospodarenja, zaštite i upravljanja prostorom, te se u skladu s odrednicama 
članka 86. predmetnog Zakona Gradsko vijeće Grada Petrinje 12. srpnja 2019. godine donijelo Odluku o 
izradi IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje (objava: "Službeni vjesnik", 
broj 45A/19 od 12. srpnja 2019. godine). 
 
 
U skladu sa člankom 4. Odluke o izradi, IV. izmjene i dopune GUP-a Petrinje odnose se isključivo na 
usklađenje kartografskih prikaza broj 1. KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA i broj 2. MREŽA 
GOSPODARSKIH I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI sa člankom 17. Odredbi za provedbu u prostoru 
nogometnog stadiona "Gavrilović" u svrhu realizacije projekta za izgradnju "Sportsko rekreacijskog centra 
Petrinjčica" u sklopu projekta "Sportsko rekreacijska zona uz rijeku Petrinjčicu" koji je usklađen s 
Intervencijskim planom Grada Petrinje. 
 
Slijedom navedenog, u kartografskim prikazima je za katastarske čestice kčbr. 2132/1, 2133/1, 2134 i 
2138/5 te dio katastarskih čestica kčbr. 2136/1, 2136/2, 2137/1, 2137/2 i 2137/3, sve k.o. Petrinja 
izvršena prenamjena iz javne zelene površine (planska oznaka Z1) u zonu športsko - rekreacijske 
namjene (planska oznaka R). 
 
Odredbe za provedbu vezane na način i uvjete gradnje u navedenim zonama IV. izmjenama i dopunama 
GUP-a grada Petrinje se ne mijenjaju. 
 
 
Sukladno planskim smjernicama Upravnog odjela za komunalne djelatnosti Grada Petrinje6 projektom 
"Sportsko rekreacijska zona uz rijeku Petrinjčicu" planira se osigurati prostor za bavljenje sportovima za 
sve dobne skupine, uključivo osobe sa invaliditetom i djecu s teškoćama u razvoju. Osim sportsko - 
rekreacijskih sadržaja planirana je izgradnja svlačionica sa popratnim sadržajem. Uz zelene parkovne 
sadržaje osigurati će se površine za odmor i zabavu. Parcela će biti ograđena, a planirani su ulazi s južne 
i sjeverne strane. Uz sportsko - rekreacijsku zonu planiran je parking za osobne automobile i autobuse. 
 
  

                                                      
6 GRAD PETRINJA, Upravni odjel za komunalne djelatnosti (dopis klasa: 350-02/19-01/07, urbroj: 2176/06-09/1-19-2 od 22. 

srpnja 2019. godine) 



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- OBRAZLOŽENJE - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 14 

 
 
 
 
 
Projektom će se obuhvatiti uređenje pristupne ceste na sjevernoj strani te proširenje nasipa na istočnoj 
strani kako bi se osigurala pješačka komunikacija te prostor za odmor sa klupama i rasvjetom. 
 
Planirati će se pješačke komunikacije kojima će se povezati kompletna sportsko rekreacijska zona uz 
rijeku Petrinjčicu. Također je predviđeno hortikulturo uređenje te postavljanje javne rasvjete. 
 
U sportsko - rekreacijskoj zoni planirano je: 

- nogometno igralište s umjetnom travom (dimenzija 90 x 60m), 
- atletska staza sa 6 traka, standardne dužine 400 m i u skladu sa standardima IAAF-a, 
- skok u dalj, skok u vis, skok s motkom, 
- bacanje kugle, 
- 2 natkrivene tribine sa 250 sjedećih mjesta, 
- igralište za mali nogomet s umjetnom travom, 
- igralište za odbojku, 
- 2 terena za badminton, 
- dječje igralište koje će sadržavati i sprave za djecu s posebnim potrebama, 
- zgradu sa pratećim sadržajima (svlačionice za suce i sportaše, tuševi, spremišta, sanitarni 

čvorovi, ugostiteljski sadržaj, kotlovnica, zajedničke prostorije i drugo), 
- šah, stolni tenis, vanjsko vježbalište prilagođeno i za osobe s posebnim potrebama, 
- površine za odmor - pergole sa sjedećom garniturom, 
- jarboli za zastave, 
- video nadzor i razglas, 
- rasvjeta igrališta - reflektori, 
- ambijentalna rasvjeta, 
- javne slavine s pitkom vodom, 
- taktilne karte za slijepe i slabovidne osobe, 
- hortikulturno uređenje, 
- digitalne reklamne ploče, 
- ograda, 
- parkirališta za autobuse, osobne automobile i bicikle, 
- punionica za električna vozila, 
- pješačke zone i drugo. 

 
 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 15 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
 
PRILOG PLANA:  
 
 
 
Stručne podloge na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
 
Sukladno članku 7. Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje 
(objava: "Službeni vjesnik", broj 45A/19) nije predviđena izrada posebnih stručnih podloga, te se u izradi 
koristi raspoloživa dokumentacija prostora (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) koju iz 
područja svog djelokruga osiguravaju javnopravna tijela određena posebnim propisima. 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 16 

 
 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 17 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
PRILOG PLANA:  
 
 
 
Popis sektorskih dokumenata i propisa poštivanih u izradi Plana 
- Zakon o prostornom uređenju, NN 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19 
- Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 

elaborata prostornih planova, NN 106/98, 39/04, 45/04 - ispravak i 163/04 
- Uredba o određivanju građevina državnog i regionalnog značaja, NN 37/14 i 154/14 
 
- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, NN 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 

136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17 i 90/18 
 
- Zakon o zaštiti prirode, NN 80/13 i 15/18 
- Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, 

NN 80/19 
- Zakon o zaštiti okoliša, NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18 
- Uredba o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, NN 61/14 i 03/17 
- Uredba o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, NN 03/17 
- Uredba o informiranju i sudjelovanju zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša, NN 64/08 
- Pravilnik o ocjeni prihvatljivosti za ekološku mrežu, NN 164/14 
 
- Zakon o cestama, NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14 
- Odluka o razvrstavanju javnih cesta, NN 103/18 
- Pravilnik o uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza na javnu cestu, NN 95/14 
- Pravilnik o biciklističkoj infrastrukturi, NN 28/16 
- Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, NN 

78/13 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 18 

 
 
- Zakon o komunalnom gospodarstvu, NN 68/18 
 
- Zakon o poljoprivrednom zemljištu, NN 20/18 i 115/18 
- Zakon o šumama, NN 68/18 i 115/18 
- Zakon o upravljanju državnom imovinom, NN 52/18 
 
- Zakon o vodama, NN 66/19 
- Uredba o standardu kakvoće voda, NN 96/19 
 
- Zakon o energetskoj učinkovitosti, NN 127/14 i 116/18 
 
- Zakon o zaštiti od buke, NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16 i 114/18 
- Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave, NN 145/04 
- Pravilnik o načinu izrade i sadržaju karata buke i akcijskih planova, NN 05/07 
 
- Zakon o zaštiti zraka, NN 130/11, 47/14, 61/17 i 116/18 
 
- Zakon o održivom gospodarenju otpadom, NN 94/13 i 73/17 
- Pravilnik o gospodarenju otpadom, NN 117/17 
 
- Zakon o elektroničkim komunikacijama, NN 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17 
- Zakon o zaštiti od neionizirajućih zračenja, NN 91/10 i 114/18 
- Pravilnik o načinu i uvjetima pristupa i zajedničkog korištenja elektroničke komunikacijske 

infrastrukture i druge povezane opreme, NN 36/16 
- Pravilnik o načinu i uvjetima određivanja zone elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge 

povezane opreme, zaštitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili građevine, NN 
75/13 

- Pravilnik o zaštiti od elektromagnetskih polja, NN 146/14 
- Pravilnik o tehničkim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog napona 

od 1 kV do 400 kV, NN 53/91 i 24/97 
 
- Zakon o obrani, NN 73/13, 75/15, 27/16, 110/17, 30/18 i 70/19 
- Pravilnik o zaštitnim i sigurnosnim zonama oko vojnih lokacija i građevina, NN 122/15 
 
- Zakon o sustavu civilne zaštite, NN 82/15 i 118/18 
- Pravilnik o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i 

uređivanju prostora, SL 29/83, 36/85 i 42/86 koji se primjenjuje temeljem članka 197. Zakona o 
prostornom uređenju, NN 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19 

- Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva, NN 69/16 
 
- Zakon o zaštiti od požara, 92/10 
- Zakon o eksplozivnim tvarima te proizvodnji i prometu oružja, NN 70/17 
- Zakon o zapaljivim tekućinama i plinovima, NN 108/95 i 56/10 
- Pravilnik o zapaljivim tekućinama, NN 54/99 i 56/10 
- Pravilnik o zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadležno za zaštitu od požara ne sudjeluje u postupku 

izdavanja rješenja o uvjetima građenja odnosno lokacijske dozvole, NN 115/11  
- Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe, NN 35/94, 55/94 i 142/03 
- Pravilnik o projektiranju i izvedbi sigurnih puteva i izlaza za evakuaciju osoba iz zgrada i objekata 

(smjernice NFPA 101) 
- Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara, NN 08/06 
- Pravilnik o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata, NN 100/99 
- Pravilnik o zaštiti od požara u skladištima, NN 93/08 
- Pravilnik o izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije, NN 35/94, 110/05 i 28/10 
- Pravilnik o postajama za opskrbu prijevoznih sredstava gorivom, NN 93/98, 116/07 i 141/08 
- Pravilnik o ukapljenom naftnom plinu, NN 117/07 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 19 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
PRILOG PLANA:  
 
 
 
Mišljenje nadležnog tijela za zaštitu okoliša  
- SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša - mišljenje da je u postupku izrade IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 
grada Petrinje potrebno provesti postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Plana na 
okoliš i prethodne ocjene prihvatljivosti Plana za ekološku mrežu (klasa: 351-03/19-05/21, urbroj: 
2176/01-08/11-19-2 od 05. srpnja 2019. godine)  

 
 
Odluka Gradonačelnika Grada Petrinje o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za IV. izmjene i dopune Generalnog 
urbanističkog plana grada Petrinje  

(klasa: 351-03/19-01/04, urbroj: 2176/06-02-19-03 od 15. srpnja 2019. godine; objava: "Službeni 
vjesnik, broj 56/19 od 04. rujna 2019. godine) 

 
 
Odluka Gradonačelnika Grada Petrinje kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš za IV. izmjene i dopune GUP-a grada Petrinje 

(klasa: 351-03/19-01/04, urbroj: 2176/06-02-19-14 od 30. kolovoza 2019. godine; objava: "Službeni 
vjesnik", broj 56/19 od 04. rujna 2019. godine) 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 20 

 
 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 21 

 
 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 22 

 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 23 

 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 24 

 

 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 25 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
PRILOG PLANA:  
 
 
 
Zahtjevi nadležnih javnopravnih tijela za izradu plana (sukladno članku 90. Zakona 
o prostornom uređenju, NN 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19) 
- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, RAVNATELJSTVO CIVILNE ZAŠTITE, Područni ured civilne 

zaštite Zagreb, Služba civilne zaštite Sisak, Odjel inspekcije (dopis klasa: 214-02/19-11/53, urbroj: 
511-01-364-19-2 MV od 19. srpnja 2019. godine) 

- MINISTARSTVO DRŽAVNE IMOVINE (dopis klasa: 940-01/19-03/3886, urbroj: 536-03-02-03/03-19-
02 od 16. kolovoza 2019. godine) 

- SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša (dopis klasa: 351-01/19-01/16, urbroj: 2176/01-08/11-19-2 od 24. srpnja 2019. godine) 

- JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE SISAČKO - MOSLAVAČKE ŽUPANIJE (dopis 
klasa: 350-01/19-03/08, urbroj: 2176-117-03-19-2 od 23. srpnja 2019. godine) 

- GRAD PETRINJA, Upravni odjel za komunalne djelatnosti (dopis klasa: 350-02/19-01/07, urbroj: 
2176/06-09/1-19-2 od 22. srpnja 2019. godine) 

  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 26 

 
 
 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 27 

 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 28 

 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 29 

 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 30 

 
 
 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 31 

 
 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 32 

 
 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 33 

 
 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 34 

 
 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 35 

 
 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 36 

 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 37 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
PRILOG PLANA:  
 
 
 
 
Izvješće o javnoj raspravi 

- GRAD PETRINJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine 
- Izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada 
Petrinje (klasa: 350-01/19-01/11, ur.broj: 2176/06-07/15-19-26 od 17. rujna 2019. godine) 

- GRAD PETRINJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine 
- Zapisnik sa javnog izlaganja o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje (klasa: 350-
01/19-01/11, ur.broj: 2176/06-07/15-19-25 od 11. rujna 2019. godine) 

- popis prisutnih na javnom izlaganju o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje 11. rujna 
2019. godine 

- na Prijedlog IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje u roku iz objave javne rasprave nije 
podnesena niti jedna primjedba nadležnih javnopravnih tijela i ostalih sudionika u javnoj raspravi  

- nakon roka iz objave javne rasprave mišljenje je dostavilo: 
 MINISTARSTVO DRŽAVNE IMOVINE (klasa: 940-01/19-03/3886, urbroj: 536-03-02-03/03-19-04 

od 16. rujna 2019. godine) 
 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 38 

 
 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 39 

 
 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 40 

 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 41 

 
 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 42 

 

 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 43 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
 
 
 
 
PRILOG PLANA:  
 
 
 
 
Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana 
 
- Odluka Gradskog vijeća Grada Petrinje o izradi IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 

grada Petrinje (klasa: 350-01/19-01/11, urbroj: 2176/06-01-19-5 od 12. srpnja 2019. godine) 
- objava Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje - 

"Službeni vjesnik", broj 45A/19 od 12. srpnja 2019. godine 
- obavijest o izradi IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje:  

 www.mgipu.gov.hr - službene internet stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja 
od 23. srpnja 2019. godine 

 www.petrinja.hr - službene internet stranice Grada Petrinje od 19. srpnja 2019. godine 
- Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne baštine Grada Petrinje 

je, kao Nositelj izrade Plana, dostavio Odluku o izradi IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog 
plana grada Petrinje s pozivom za dostavu zahtjeva javnopravnim tijelima određenim posebnim 
propisima (dopis klasa: 350-01/19-01/11, urbroj: 2176/06-07/15-19-10 od 17. srpnja 2019. godine) 

- objava javne rasprave o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje:  
 "Večernji list" od 05. rujna 2019. godine 
 www.mgipu.gov.hr - službene internet stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja 

od 05. rujna 2019. godine 
 www.petrinja.hr - službene internet stranice Grada Petrinje od 05. rujna 2019. godine 

  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 44 

 
 
 
 
- Javna rasprava o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje 

održana je od 06. do 16. rujna 2019. godine; javno izlaganje održano 11. rujna 2019. godine  
- Izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada 

Petrinje (Grad Petrinja, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i kulturne 
baštine - klasa: 350-01/19-01/11, ur.broj: 2176/06-07/15-19-26 od 17. rujna 2019. godine)  

- objava Izvješća o javnoj raspravi o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje:  
 www.mgipu.gov.hr - službene internet stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja 

od 20. rujna 2019. godine 
 www.petrinja.hr - službene internet stranice Grada Petrinje od 20. rujna 2019. godine 

- na Konačni prijedlog IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje, na osnovi 
članka 107. stavak 2. Zakona o prostornom uređenju, pribavljeno je mišljenje Javne ustanove Zavod 
za prostorno uređenje Sisačko - moslavačke županije o usklađenosti sa Prostornim planom Sisačko - 
moslavačke županije (mišljenje klasa: 350-01/19-03/08, urbroj: 2176-117-03-19-5 od 23. rujna 
2019. godine) 

- Gradsko vijeće Grada Petrinje na svojoj 30. sjednici, održanoj 11. listopada 2019. godine, donosi 
Odluku o donošenju IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje (klasa: 350-
01/19-01/11, ur.broj: 2176/06-01-19-35) 

- objava Odluke o donošenju IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Petrinje - 
"Službeni vjesnik", broj 69/19 od 16. listopada 2019. godine 

 
 
 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 45 

 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 46 

 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 47 

 

 
 

ODLUKA O IZRADI IV. IZMJENA I DOPUNA GUP-a GRADA PETRINJE  
"Službeni vjesnik", broj 45A/19 od 12. srpnja 2019.  

  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 48 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

OBAVIJEST O IZRADI IV. IZMJENA I DOPUNA GUP-a GRADA PETRINJE 
www.mgipu.gov.hr - službene internet stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja od 23. srpnja 2019. 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 49 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

OBAVIJEST O IZRADI IV. IZMJENA I DOPUNA GUP-a GRADA PETRINJE 
www.petrinja.hr - službene internet stranice Grada Petrinje od 19. srpnja 2019. godine 

  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 50 

 
 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 51 

 
 

 
 

OBJAVA JAVNE RASPRAVE O PRIJEDLOGU IV. IZMJENA I DOPUNA GUP-a GRADA PETRINJE 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 52 

 
 

 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 53 

 

 
 

POSEBNA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVE O PRIJEDLOGU IV. IZMJENA I DOPUNA GUP-a GRADA PETRINJE 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 54 

 
 

 
 

POSEBNA OBAVIJEST O JAVNOJ RASPRAVE O PRIJEDLOGU IV. IZMJENA I DOPUNA GUP-a GRADA PETRINJE 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 55 

 
 
 

 
OBJAVA JAVNE RASPRAVE: 

"Večernji list" od 05. rujna 2019. godine  
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 56 

 
 
 
 

 
 
 

OBJAVA JAVNE RASPRAVE: 
www.mgipu.gov.hr - službene internet stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja od 05. rujna 2019. 

  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 57 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

OBJAVA JAVNE RASPRAVE I PRIJEDLOGA IV. IZMJENA I DOPUNA GUP-a GRADA PETRINJE: 
www.petrinja.hr - službene internet stranice Grada Petrinje od 05. rujna 2019. godine 

  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 58 

 
 
 

 
OBJAVA IZVJEŠĆA O JAVNOJ RASPRAVI: 

www.mgipu.gov.hr - službene internet stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja od 20. rujna 2019. 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 59 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

OBJAVA IZVJEŠĆA O JAVNOJ RASPRAVI: 
www.petrinja.hr - službene internet stranice Grada Petrinje od 20. rujna 2019. godine 

  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- PRILOZI PLANA - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 60 

 
 
 



 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 61 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nositelj izrade: 
GRAD PETRINJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO  
UREĐENJE, GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
OKOLIŠA I KULTURNE BAŠTINE 

 
 
 
 
 

IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG  
URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE 
- SAŽETAK ZA JAVNOST - 
 
 
 
 
 
 
UVOD 
 
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18 i 39/19), Gradsko 
vijeće Grada Petrinje je 12. srpnja 2019. godine donijelo Odluku o izradi IV. izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Petrinje (objava: "Službeni vjesnik" broj 45A/19). 
 
Predmet IV. izmjena i dopuna GUP-a grada Petrinje ("Službeni vjesnik", broj 10/07, 08/08, 42/08, 12/11, 
17/12, 14/13, 18/15, 48/16 i 50/16) je isključivo izmjena dijelova Plana u svrhu realizacije projekta za 
izgradnju "Sportsko rekreacijskog centra Petrinjčica" u sklopu projekta "Sportsko rekreacijska zona uz 
rijeku Petrinjčicu" koji je usklađen s Intervencijskim planom Grada Petrinje.  
 
IV. izmjenama i dopunama GUP-a Petrinje nije obuhvaćeno usklađenje GUP-a Petrinje sa u međuvremenu 
donesenim propisima, kao niti druge izmjene i dopune koje bi bile rezultat zahtjeva nadležnih institucija, 
te drugih primjedbi sudionika u javnoj raspravi. 
 
 
Po provođenju zakonom predviđene procedure, te po prikupljanju propisanih suglasnosti i mišljenja, IV. 
izmjene i dopune GUP-a grada Petrinje usvaja Gradsko vijeće Grada Petrinje. 
  



 
IV. IZMJENE I DOPUNE GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA PETRINJE  

- SAŽETAK ZA JAVNOST - 
 

 
CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica 62 

 
 
 
 
 
 
OBRAZLOŽENJE 
 
U skladu sa člankom 4. Odluke o izradi, IV. izmjene i dopune GUP-a Petrinje odnose se isključivo na 
usklađenje kartografskih prikaza broj 1. KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA i broj 2. MREŽA 
GOSPODARSKIH I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI sa člankom 17. Odredbi za provedbu u prostoru 
nogometnog stadiona "Gavrilović" u svrhu realizacije projekta za izgradnju "Sportsko rekreacijskog centra 
Petrinjčica" koji je usklađen s Intervencijskim planom Grada Petrinje. 
 
Slijedom navedenog, u kartografskim prikazima je za katastarske čestice kčbr. 2132/1, 2133/1, 2134 i 
2138/5 te dio katastarskih čestica kčbr. 2136/1, 2136/2, 2137/1, 2137/2 i 2137/3, sve k.o. Petrinja 
izvršena prenamjena iz javne zelene površine (planska oznaka Z1) u zonu športsko - rekreacijske 
namjene (planska oznaka R). 
 
Odredbe za provedbu vezane na način i uvjete gradnje u navedenim zonama IV. izmjenama i dopunama 
GUP-a grada Petrinje se ne mijenjaju. 
 
 
 

GENERALNI URBANISTIČKI PLAN GRADA PETRINJE  
(SV, broj 10/07, 08/08, 42/08, 12/11, 17/12, 14/13, 

18/15, 48/16 i 50/16) - izvod iz kartografskog prikaza 
broj 1. "KORIŠTENJE I NAMJENA PROSTORA"

IV. IZMJENE I DOPUNE GUP-a GRADA PETRINJE  
izvod iz kartografskog prikaza broj 1. "KORIŠTENJE I 

NAMJENA PROSTORA" 

 


